

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2024年度第4四半期)					前四半期 (2024年度第3四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	11,275,915	48,266	157,216	3,452,004	14,849,028	11,561,471	58,266	153,224	3,478,043	15,158,626
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	11,275,915	0	85,000	3,321,228	14,682,144	11,561,471	0	85,000	3,357,323	15,003,794
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	48,266	72,216	130,775	166,884	0	58,266	68,224	120,720	154,832
4	個人及び中小企業等からの資金調達	65,563,179	0	0	108,768	60,178,308	65,998,310	0	0	114,723	60,590,454
5	うち、安定預金等の額	21,253,575	0	0	0	20,190,896	21,545,021	0	0	0	20,467,770
6	うち、準安定預金等の額	44,309,603	0	0	108,768	39,987,411	44,453,289	0	0	114,723	40,122,684
7	ホールセール資金調達	69,374,011	76,380,699	6,009,262	16,853,889	61,268,529	68,979,945	73,870,170	7,200,742	18,004,726	62,583,497
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	69,374,011	76,380,699	6,009,262	16,853,889	61,268,529	68,979,945	73,870,170	7,200,742	18,004,726	62,583,497
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	2,079,438	5,611,094	0	264,071	134,258	2,318,257	5,860,757	0	206,907	149,814
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	153,905	/	/	/	/	132,149	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,079,438	5,611,094	0	110,166	134,258	2,318,257	5,860,757	0	74,758	149,814
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	136,430,125	/	/	/	/	138,482,393
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,702,673	/	/	/	/	3,500,745
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	500,513	39,286	0	0	269,899	547,493	109,666	0	0	328,579
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	2,054,055	44,836,199	15,598,682	77,543,565	87,933,118	1,694,767	50,728,332	12,676,227	77,947,841	88,723,997
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	11,755,986	0	73,540	205,396	0	10,979,526	0	2,564	163,680
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	315,055	9,079,016	5,750,599	12,800,360	17,300,841	224,049	11,242,719	4,153,785	12,698,318	16,575,048
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,290,010	21,968,143	8,652,482	50,878,264	57,858,701	1,024,493	26,136,300	7,447,038	50,966,402	58,918,663
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	24,048	3,142,264	762,088	5,125,768	4,602,559	3,461	5,390,536	719,793	5,651,919	5,863,077
22	うち、住宅ローン債権	0	275,710	270,030	10,675,989	8,170,583	0	286,208	285,555	10,935,638	8,373,962
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	159,427	157,063	5,884,390	3,983,099	0	165,414	164,897	6,036,060	4,088,594
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	448,990	1,757,342	925,569	3,115,410	4,397,596	446,223	2,083,577	789,847	3,344,917	4,692,642
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	4,761,515	614,732	114,558	10,223,468	15,030,527	4,814,996	560,629	122,144	9,238,097	14,499,852
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	862,783	733,365	/	/	/	823,637	700,091
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	184,473	184,473	/	/	/	250,954	250,954
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,761,515	614,732	114,558	9,176,212	14,112,688	4,814,996	560,629	122,144	8,163,505	13,548,805
32	オフ・バランス取引	/	/	/	131,515,739	2,700,933	/	/	/	129,752,537	2,779,088
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	109,637,152	/	/	/	/	109,832,263
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	124.4%	/	/	/	/	126.0%